wards perfective activity; it is thus perfective of a man in dispositive ways prior to and consequent to actually perfecting his very operation. Aristotle's definition is thus an integral one. cf 1a2æ. 49, 3; 55, 2 & ad 1; 63, 1 & 2.

^eThe goodness of the act, morally considered, derives totally from the goodness of the will, which in turn is determined by whether or not the object to which it is inclined is genuinely perfective of, i.e. good for, the subject. The function of reason in directing the will is merely the recognition of such 'good'; the ultimate determinate of what is good for any nature being the very source of that nature and its intrinsic tendencies. Reason, then, measures the volitional act in a proximate and homogeneous way; God himself in a remote and transcendent fashion. See Appendix 3. cf 1a2æ 18, 1-5; 19, 1-4, Vol. 18 of this series, Appendices 2, 5, 6, 7, 9, 10, 15.

Cambridge University Press

978-0-521-02941-4 - Summa Theologiae: Volume 33 - Hope, (2a2ae. 17-22)

W. J. Hill O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 17, 2

1. Ad primum ergo dicendum quod in passionibus accipitur medium virtutis per hoc quod attingitur ratio recta; et in hoc etiam consistit ratio virtutis. Unde et in spe bonum virtutis accipitur secundum quod homo attingit sperando regulam debitam, scilicet Deum. Et ideo spe attingente Deum nullus potest male uti, sicut nec virtute morali attingente rationem, quia hoc ipsum quod est attingere, est bonus usus virtutis. Quamvis spes, de qua nunc loquimur, non sit passio, sed habitus mentis, ut infra patebit.¹¹

2. Ad secundum dicendum quod spes dicitur ex meritis provenire quantum ad ipsam rem expectatam, prout aliquis sperat beatitudinem se adepturum ex gratia et meritis; vel quantum ad actum spei formatæ. Ipse autem habitus spei, per quam aliquis expectat beatitudinem, non causatur ex meritis, sed pure ex gratia.

3. Ad tertium dicendum quod ille qui sperat est quidem imperfectus secundum considerationem ad id quod sperat obtinere quod nondum habet, sed est perfectus quantum ad hoc quod jam attingit propriam regulam, scilicet Deum, cujus auxilio innitur.

articulus 2. utrum beatitudo æterna sit objectum proprium spei

AD SECUNDUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod beatitudo æterna non sit objectum proprium spei. Illud enim homo non sperat quod omnem animi sui motum excedit, cum spei actus sit quidam animi motus. Sed beatitudo æterna excedit omnem humani animi motum; dicit enim Apostolus *1 Cor. 2* quod *in cor hominis non ascendit*.² Ergo beatitudo æterna non est proprium objectum spei.